
 

 
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6  ИМЕНИ КАВАЛЕРА 

ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО ПОСЕЛКА 

СОВХОЗНОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ  

От  9 февраля 2023 года                                                            № 74 
г. Славянск-на-Кубани 

 

Об организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район от 10.01.2023 года № 117 «Об 

организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования в общеобразовательных 

организациях муниципального образования Славянский район в 2023 году», в 

целях организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования, утвержденных приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г.№ 286, от 

31 мая 2021 г.№ 287, на основании приказа министерства образования, науки 

и молодежной политики Краснодарского края от 13 января 2022 г. № 28 «Об 

организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования в общеобразовательных 

организациях Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий по введению федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования (ПРИЛОЖЕНИЕ 1) 

2. Проинформировать общественность по вопросам введения 

обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов с использованием официального сайта. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора  школы                                                                Д.М.Анисенко 

Проект приказа вносит: 

заместитель директора  

по учебно-методической работе                                                     Е.Е.Марченко   

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

введения федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования в деятельность МБОУ 

СОШ № 6 
№ 

п/п 

Мероприятия Сроки и 

периодичность  

проведения 

мероприятий 

Ответственные 

исполнители 

1. Организационное обеспечение внедрения ФГОС  НОО и ООО 

1.1 Актуализация деятельности 

координационной группы по 

введению обновленных 

федеральных государственных 

образовательных стандартов 

начального общего и 

основного общего 

образования 

Январь 2023 года Скрипка Т.И., 

директор школы 

1.2 Разработка плана-графика 

введения ФГОС НОО и ООО 

на 2022 год 

Январь-февраль 

2023 года 

Марченко Е.Е., 

заместитель 

директора по 

УМР 

2. Информационное обеспечение внедрения и реализации  

ФГОС НОО, ООО, СОО 

2.1 Организация процессов 

обратной связи через 

мероприятия по проведению 

информационно-

просветительской работы с 

родителями и 

общественностью по вопросам 

введения ФГОС 

1 раз в 

полугодие 

Администрация 

МБОУ СОШ № 6 

3. Организация методического сопровождения внедрения ФГОС НОО, 

ООО, СОО 

3.1. Управление и организация деятельностью образовательной 

организацией в условиях внедрения ФГОС НОО, ООО, СОО 

3.1.1 Участие в региональных 

семинарах, научно-

практических конференциях 

по актуальным вопросам 

введения ФГОС НОО, ООО, 

СОО и других 

образовательных событиях 

Апрель 2023 

года 

Администрация 

МБОУ СОШ № 6 



3.2 Основные принципы организации учебной и внеурочной деятельности 

при реализации ФГОС НОО, ООО, СОО 

3.2.1 Участие в цикле мероприятий 

«Обновление содержания 

образования в соответствии с 

ФГОС НОО, ООО, СОО» 

По графику Администрация 

МБОУ СОШ № 6 

3.2.2 Организация включения в 

педагогическую деятельность 

учителя федеральных онлайн 

конструкторов, электронных 

конспектов уроков по всем 

учебным предметам, 

соответствующих 

требованиям обновленных 

ФГОС НОО, ООО, СОО 

По графику Администрация 

МБОУ СОШ № 6 

3.2.3 Организация системной 

работы по формированию 

функциональной грамотности 

обучающихся 

По плану Администрация 

МБОУ СОШ № 6 

4.Повышение квалификации 

4.1 Повышение квалификации для 

руководящих и 

педагогических работников 

при переходе на ФГОС НОО, 

ООО, СОО 

в течение года Администрация 

МБОУ СОШ № 6 

 

Заместитель директора  

по учебно-методической работе                                                     Е.Е.Марченко   

 

 

 

 

 


		2023-02-22T15:18:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО ПОСЕЛКА СОВХОЗНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




